Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

С О В Е Т
Б О Л Ь Ш Е Ш И Н А Р С К О Г О

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я
С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О
Р А Й О Н А

422054, Республика Татарстан, Сабинский район,
с.Большой Шинар, ул. Кооперативная, 36

тел. (84362)41-2-11

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы  О Л Ы  Ш Ь Щ А Р

а в ы л  ж ;и р л е г е  С О В Е Т Ы

422054, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Олы Шьщар авылы, Кооператив урамы, 36 йорт

тел. (84362)41-2-11

e-mail: bshin.sab@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
20.02.2025

КАРАР
№6

О внесении изменений в Положение о муниципальном
контроле в сфере благоустройства на территории
Болыиешинарского сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан,
утвержденное решением Совета Болыиешинарского
сельского поселения Сабинского муниципального
района Республики Татарстан от 18.02.2022 №5

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 №540-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации» Совет Болыиешинарского
сельского поселения Сабинского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории Болыиешинарского сельского поселения
Сабинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное
решением Совета Болыиешинарского сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан от 18.02.2022 №5 «Об
утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на
территории Болыиешинарского сельского поселения Сабинского муниципального
района Республики Татарстан» (далее по тексту -  Положение) следующие
изменения:
1.1. подпункте 1 пункта 4.22 после слов «предписание об устранении выявленных

нарушений» дополнить словами «обязательных требований», слова «и (или)
о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям» исключить;

2.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной
сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

( - У
Глава Болыиешинарского
сельского поселения:

mailto:bshin.sab@tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru